
 
 

Stránka 1 z 4 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET  ZA  ROK  2017   
NÁVRH 

 

DSO:  Svazek obcí Mikroregion Litomyšlsko- Desinka 
 

Okres: Svitavy  

 

Podkladem pro vypracování číselné části hodnotící zprávy jsou roční účetní a finanční výkazy, případně 
stavy na podrozvahových účtech doplněné o stručné, ale výstižné zhodnocení ostatních oblastí, které 
z účetních výkazů nelze zjistit. 
 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 
rozpočtu v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.  

 

Ukazatel rozpočtu 
v tis.Kč 

2016 2017 
Rozdíl. skuteč. 

2017-2016 
% plnění* 
2017/2016 Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Příjmy po konsolidaci 
řádek č. 4200 

610,8 610,2 819,3 820,8 210,6 134 

Výdaje po konsolidaci 
řádek č. 4430 

610,8 592,7 819,3 
812,7 

 
220 137 

Saldo po konsolidaci 
řádek č. 4440 

0 17,5 0 8,1 -9,4  

Financování – třída 8 
řádek č. 4450 

0 -17,5 0 -8,1 9,4  

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 
 
 

Komentář (uveďte další podrobnosti, které je nutno zdůraznit ve vztahu k uvedeným výsledkům, zejména zapojení tř. 8 – financování, 

důvody zvýšení (snížení) rozpočtu, významné vlivy na příjmy a výdaje apod.): 
 
V roce 2017 obdrželo DSO dotaci PK na Úpravu veřejných prostranství ve výši 450 tisíc Kč 
 
 
 

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2017. 
 

Počet provedených rozpočtových opatření (RO) 1 
  
Objem RO v Kč v příjmech 650.000 a objem RO v Kč ve výdajích 650.000 

  

Komentář (uveďte vlivy, které vyvolaly nutnost provádět změny rozpočtu): 
 
Rozpočtové opatření se týkalo zapojení příspěvků obcí na úpravu veřejných prostranství a 
dotace PK na úpravu veřejných prostranství. 
 

 

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (vysvětlit důvody vzniku 
přebytku, schodku, stav peněžních prostředků). 

 
 Dosažený přebytek v Kč: 

 Uvést důvody dosažení přebytku:  

 Vzniklý schodek v Kč:  -8121,35 

Uvést příčiny jeho vzniku:   čerpány běžné výdaje ze zůstatku na účtu. 



 
 

Stránka 2 z 4 

 

 
Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2017: 
ZBÚ celkem 194.499,08 
Ostatní účty (uvést které):  
Česká spořitelna, a.s. 193.779,24 
ČNB 719,84 
Zůstatek celkem: 194.499,08 

 
4. Zapojení dalších zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání 

jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích.  
 

Přijaté a dosud nesplacené úvěry 
v jednotlivých letech 

(celkem v tis. Kč) 
Účel jejich čerpání 

Dosud nesplacená výše 
k 31. 12. 2017 

(v tis. Kč) 

   
Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. 2017:  

 

Fondy Účel jejich použití 
K 31. 12. 2017 použito    

(v tis. Kč) 

   
Zůstatek k 31. 12. 2017:  

 

 Komentář: úvěry, půjčky, výpomoci, fondy nejsou zřízeny 

 
 

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním 
porovnání. 

 

Vlastní příjmy po 
konsolidaci v tis. Kč 

2016 2017 Rozdíl. skut. 
2017-2016 

% plnění* 
2017/2016 Upr. rozpočet Skutečnost Upr. rozpočet Skutečnost 

 Daňové 
řádek č. 4010 

0 0 0 0 0 0 

 Nedaňové 
řádek č. 4020 

0,1 0,3 0,3 1,3 1 433 

 Kapitálové 
řádek č. 4030 

0 0 0 0 0 0 

Celkem vlastní 
příjmy 

0,1 0,3 0,3 1,3 1 433 

Neinvestiční dotace 
celkem 

610,7 610,2 819,3 819,3 209,1 134 

Investiční dotace 
celkem 

0 0 0 0   

Celkem příjmy po      
konsolidaci  

řádek č. 4200 

610,8 610,2 819,3 820,8 210,6 134 

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 

 
Komentář (zdůvodnit výkyvy): 
 

V roce 2017 obdrželo DSO dotaci PK na Úpravu veřejných prostranství ve výši 450 tisíc Kč. 

 

 
 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 4 

 

6. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů  
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

     

X Celkem ze státního rozpočtu    

 
 

 

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

     

     

X Celkem ze SF    

 
Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 POV - Úprava prostranství 450000 450000 0 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 
450000 

 
450000 

 
0 

 
Komentář (okomentovat rozsah a strukturu těchto prostředků, případně i v porovnání s předchozími roky):  
 
Dotace úprava veřejných prostranství 450.tis.Kč 
 

 
 

7. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.  
 

Ukazatel rozpočtu po 
konsolidaci v tis. Kč 

2016 2017 
Rozdíl. skut. 
2017-2016 

% plnění* 
2017/2016 Upr. 

rozpočet 
Skutečnost 

Upr. 
rozpočet 

Skutečnost 

Běžné výdaje celkem 610,8 610,2 819,3 812,7 202,5 134 

Kapitálové výdaje 
celkem 

0 0 0 0 0 0 

Výdaje celkem 
řádek č. 4430 

610,8 610,2 819,3 812,7 202,5 134 

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 

 
 
Analýza kapitálových výdajů 

Seskup. 
položek 

Kapitálový výdaj 
Upr. rozpočet      

v Kč 
Skutečnost   

v Kč 
Rozdíl 
v Kč 

61     

62     

63     

64     

X Kapitálové výdaje celkem    
 
 
 

8. Posouzení výsledků hospodářské činnosti, pokud ji ÚSC provozuje  
 



 
 

Stránka 4 z 4 

 

DSO provozuje hospodářskou činnost:  NE 
 

 
 

Vypracovala: Ing. Lenka Kmošková , 604 590 474   Datum: 23.5.2018 
(jméno a příjmení, telefon, podpis) 
 
 
Předseda DSO: Ing. Stanislav Hladík, 736 629 804                                                                                                      
(jméno a příjmení, telefon, podpis) 

 Otisk razítka  
 
 
 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen i elektronicky v úplném znění od: 24.5.2018 

 

Návrh závěrečného účtu byl sejmut i elektronicky v úplném znění dne:14.6.2018 

 

Potvrzujeme, že tento dokument byl zveřejněn na úřední desce v elektronické podobě způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 


